buunt. *Styrax* vero, de quo hic sermo est, creditur esse *Styrax HIPPOCRATIS* et reliquorum veterum. Discrimina specierum ab iis significatarum enucleare equidem non audens, quos antiquaria haec eruditio delectat, ad alium fontem relego (*KIRSTENII Diff. de Styrace, Altdorfii 1736.*). Tres vero eius species merito hodie distinguuntur, quarum

*1ma, Styrax in granis*, quae est lacryma gummi-resinosa, purissima, pellucida, pisi minoris magnitudine, albicans vel pallida, odoris suavissimi et fragrantissimi, vix compressionem digitorum admittens, quin statim deliquescat. Haec vix extra musea conspicienda datur (*KIRSTEN l. c. p. 18.*), prout in museo cl. *SEBAE* fuit. Hanc praecise speciem esse, quam ager Tiburtinus suppeditat, *MAZEAS (l. c.)* refert.

*2da, Styrax praestantior vulgari*, ad veterum calamiten vel gabaliten (a Gabala vrbe) proxime accedens, tenax, facile liquefcens, nullis fordibus inquinata, sed ex albis rufis luteis iisque pinguibus purissimis particulis constans ad speciem *Benzoës f. Ammoniaca*, variae magnitudinis et figurae, odoris iucundissimi *Opobalsamo* similis, saporis balsamici et aromatici grati. Vesicis inclusa transfertur, sed vix unquam ob pretium in officinis obuia (*KIRSTEN l. c. p. 19.*). Existimo esse illam speciem, quae a myropolis vulgo *Styrax in granis* vocatur.

3ia, *Styrax vulgaris*. Est massa badio rufa, turfae speciem habens, leuis, quae inter digitos facile conteritur, compressione autem in pastam compingi se patitur, constans ex gummi-resinosis partibus, scrobe lignea sabulo aliisque quisquilis, odoris fragrantis grati, instar Balsami peruuiani, saporis aliquantisper amari. Glebis multarum librarum pondere ad nos transuehitur, quae ipsae pressiois praegressae notas in se ferunt. Igne ardet, combusta gratum eundem odorem spargit, qui Styraci integro inest. Fatendum et huius historiam adhuc esse mancam, nec nisi noua peregrinatorum indagine perficiendam. Aliena ista an lucri vnice causa addita, an necessitate massam inde solidam formandi? non dixerim. Haec species solet in officinis *Styrax calamita* vocari, licet a calamita veterum, siue nomen veniat ab arundine vel calamo, cui gummi-resinam indiderunt, siue ab vrbe, differat. Sed haec fere vnica est species in officinis obuia. Artem variam, qua *Styrax* corrumpi solet, **DIOSCORIDES** iam **PLINIVS** que conquesti sunt.

*Styrax vulgaris* aquae infusione impertit odoris sui tantillum, saporem leniter balsamicum et colorem aureo-luteum. Destillatione haec odore valde fragrante imbuitur. Vini spiritus resinam facile soluit, sordibus et gummosa parte relictis. Resina pura maxime fragrans est. Haec si sola destillatur, vna cum  
oleo

oleo empyreumatico, fal, Benzoës floribus non abfimile, dimittit (LEWIS *M. m. p. 566.*) Hi flores etiam in confpectum veniunt, fi oleum butyraceum ascendens aqua lauatur et haec loco frigido collocatur (NEWMANN'S *Chymie Vol. 2 P. 3. p. 68.*). Extractum fpirituofum triplo maius pondus aquofo conftituit. (NEVM. *l. c. p. 67.*)

Veteribus (DIOSCOR. *M. m. Lib. 1. c. 79.* GALEN. *de fimpl. Lib 8*) StyraX eorum familiare remedium in variis morbis fuit, quae refoluentia defiderant, praecipue in raucedine, grauedine, tuffi, aſthmate; item in menſtruorum obſtructione. Sunt qui ad ipſam phthiſin vlceroſam extenderunt, aliorum balſamicoꝝ exemplo, ſed ſucceſſu eodem ambiguo. Noſtro tempore interne rariffime vſurpatur, niſi in pilulis ſui nominis. Sed ſuffimigiis deſtinatur ad diſſipandos tumores frigidos, ad aërem corrigendum vel ſolum vel mixtum cum aliis grate odoris, et varie compactum; porro ob balſamicam ſuam naturam vnguentis emplaſtrisque, quae conſolidandis vulneribus inferuiant.

#### PRAEPARATA ET COMPOSITA.

STYRAX COLATVS *Ph. Lond. p. 23.* StyraX vulgaris aqua, donec molleſcat, coctus prelo inter laminas ferreas tepefaetas exprimitur, quo artificio inquinamenta remanent, StyraX autem depuratus ab aqua ſeparatur. Sub hac encheireſi non poteſt non

dispendium fieri tam odorarum partium, quas calor dispergit, quam gummosorum, quas aqua soluit. Praestat

**STYRAX DEPVRATVS** *Ph. Suec. p. 181.* Sty-  
rax, praegressa solutione in spiritu vini rectificato spi-  
ritusque post colationem abstractione, lenissimo ca-  
lore ad iustam soliditatem redigitur.

**MASSA S. BACILLI PRO FURNACE** *Ph. W. p. 113.* Post Benzoën Styra-  
x maximam ponderis par-  
tem suffimenti huius efficit.

**PILVLAE DE STYRACE** *Ph. W. p. 141.* Ex  
variis resinosis, inter quae et Styra-  
x, Opio, Croco et  
succo Liquiritiae constant. Ab Arabum tempore ad  
nos peruenerunt. Aemulantur vim pilularum de Cy-  
noglossa in tussi et affectionibus catarrhalibus et spa-  
sticis. Sedecim earum grana Opii duo continent; ut  
igitur grana quatuor, sex, octo, plura pro dosi su-  
mantur.

**PILVLAE E STYRACE** *Ph. Lond. p. 96.* ma-  
gis ob breuitatem placent praecedentibus; nam Sty-  
racem modo, Crocum, Opium continent.

**VNGVENTVM DE STYRACE** *Ph. W. p. 251.*  
Inter alia resinosa ceramque oleo nucum Styra-  
x exci-  
pitur. Laudatum in vulneribus ligamentorum et  
membranarum.

EMPLASTRUM ANGLICANVM NIGRVM (*The Lady's black sticking Plaster*). De hac pluribus infra sub Ichthyocola.